
LATVIJAS  REPUBLIKA

VAIŅODES   NOVADA  DOME

Reģ.Nr.90000059071, Raiņa iela 23a, Vaiņode, Vaiņodes pag.,  Vaiņodes nov.,  LV-3435
tālr.63464333, 63464954, fakss 63407924, e-pasts dome@vainode.lv

SAISTOŠIE NOTEIKUMI
Vaiņodes novadā Nr.13

PAR PABALSTIEM VAIŅODES NOVADĀ

Izdoti saskaņā ar:
likuma „Par pašvaldībām” 43.panta trešo daļu

un 15.panta pirmās daļas 4.,6., 15punktu

Ar grozījumiem, kas izdarīti ar: 26.05.2011. Vaiņodes novada domes sēdes lēmumu, Protokols Nr.8,8.p.;
20.12.2012. Vaiņodes novada domes sēdes lēmumu, Protokols Nr.23.9.p.; 21.11.2013. Vaiņodes novada domes
sēdes lēmumu, Protokols Nr.13, 11.p.

I. Vispārīgie noteikumi

1. Saistošie noteikumi   nosaka   pabalstu veidus un   apmērus,   pabalstu   piešķiršanas   un
izmaksas   kārtību novada iedzīvotājiem materiālu atbalstu noteiktās situācijās dzīves
apstākļu uzlabošanai, neizvērtējot personas (ģimenes) ienākumus.

2. Šajos noteikumos minētie pabalsti tiek izmaksāti, tad kad ir apmierināti sociālie
pabalsti pamatvajadzību apmierināšanai.

3. Tiesības saņemt šajos saistošos noteikumos minētos pabalstus ir personām (ģimenēm),
kuras savas dzīvesvietas ir deklarējušas Vaiņodes novada administratīvajā teritorijā vismaz
sešus mēnešus.

4. Pamats pabalsta piešķiršanai ir novada iedzīvotāja motivēts rakstveida iesniegums un tam
pievienotie nepieciešamie dokumenti, kuri tiek iesniegti Vaiņodes novada sociālajā dienestā.

5. Vaiņodes novada pašvaldībā ir noteikti šādi pabalsta veidi:
5.1. pabalsts ģimenei sakarā ar bērna piedzimšanu;
5.2. apbedīšanas pabalsts;
5.3. pabalsts skolēniem, kuri mācās vispārējā izglītības tīklā (1.-12.klase), ceļa
izdevumu apmaksai;
5.4. pabalsts pensionāru godināšanai;
5.5. vienreizējs pabalsts personām, kas atbrīvojušās no ieslodzījumu vietas pēc soda
izciešanas;
5.6. pabalsts briļļu iegādei bērniem;

APSTIPRINĀTS:
Ar Vaiņodes novada domes

2010.gada 25.februāra
sēdes lēmumu (prot.Nr.4, III.nod., 2.p.)



2

5.7. pabalsts mācību iestāžu beidzējiem.

II. Pabalstu piešķiršanas kārtība un to apmērs

6. Pabalsts ģimenei sakarā ar bērna piedzimšanu.
6.1. Piešķir gadījumos, ja ģimenē piedzimis bērns, un bērna mātei vismaz 6 mēnešus
deklarētā dzīves vieta ir Vaiņodes novadā, euro 213.43 apmērā.

(Ar grozījumiem, kas izdarīti ar 20.12.2012. Vaiņodes novada domes sēdes lēmumu, Protokols Nr.23.9.p.
21.11.2013. Vaiņodes novada domes sēdes lēmumu, Protokols Nr.13, 11.p.)

6.2. Juridiskais pamats pabalsta piešķiršanai ir mātes iesniegums un dzimtsarakstu
nodaļas izsniegta dzimšanas apliecības kopija.
6.3. Pabalstu var izmaksāt bērna mātei naudā un/vai piešķirt mīksto inventāru minētā
pabalsta apmērā.
6.4. Pabalsts tiek izmaksāts dzimšanas reģistrācijas dienā.

7. Apbedīšanas pabalsts.
7.1. Sociālais dienests ir tiesīgs piešķirt apbedīšanas pabalstus par personām, kuru
deklarētā dzīvesvieta (iepriekš pieraksta vieta) ir bijusi Vaiņodes novadā.
7.2. Apbedīšanas pabalsts ir euro 71.14 apmērā.
7.3. Juridiskais pamats pabalsta piešķiršanai ir iesniegums un dzimtsarakstu nodaļas
izsniegta noteikta parauga izziņa par miršanas fakta reģistrāciju.
7.4. Tiesības saņemt pabalstu ir fiziskai vai juridiskai personai, kas uzņēmusies mirušās
personas apbedīšanu.
7.5. Ja mirušai personai nav piederīgo, apbedīšanas izdevumus sedz no pašvaldības
sociālā budžeta līdzekļiem.

Ar grozījumiem, kas izdarīti ar 21.11.2013. Vaiņodes novada domes sēdes lēmumu, Protokols Nr.13, 11.p.

8. Pabalsts skolēniem, kuri mācās vispārējā izglītības tīklā (1.-12.klase), ceļa izdevumu
apmaksai.

8.1. Tiesības saņemt kompensāciju ceļa izdevumiem 100% apmērā ir Vaiņodes novadā
dzīvojošiem skolēniem, kuri mācās Vaiņodes izglītības iestādēs.
8.2. Pabalsta tiek izmaksāts pēc iesnieguma un biļešu iesniegšanas pašvaldības domē.
8.3. Lēmumu par pabalstu piešķiršanu lemj novada domes deputāti Domes sēdē.

9. Pabalsts pensionāru godināšanai.
9.1. Pabalsts tiek piešķirts pensionāriem kuri savu dzīvesvietu ir deklarējuši Vaiņodes
novadā un ir sasnieguši 80 un 90 gadus
9.2. Pabalsts tiek piešķirts dāvanas veidā līdz euro 14.23.

Ar grozījumiem, kas izdarīti ar 21.11.2013. Vaiņodes novada domes sēdes lēmumu, Protokols Nr.13, 11.p.

10. Vienreizējs pabalsts personām, kas atbrīvojušās no ieslodzījumu vietas pēc soda
izciešanas.

10.1. Piešķir personai, kas atbrīvota no ieslodzījuma vietas un kuras deklarētā (iepriekš
pieraksta vieta) dzīvesvieta pirms ieslodzījuma ir bijusi Vaiņodes novadā,   neizvērtējot
personas ienākumus, euro 21.34 apmērā.
10.2. Juridiskais pamats pabalsta piešķiršanai ir pieprasītāja iesniegums un izziņa par
atbrīvošanu no ieslodzījuma vietas.
10.3. Pabalstu var izmaksāt naudā, piešķirt mīksto inventāru un/vai pārskaitīt veikalam
pārtikas iegādei minētā pabalsta apmērā.
10.4. Lēmumu par pabalstu piešķiršanu lemj Sociālais dienests.

Ar grozījumiem, kas izdarīti ar 26.05.2011. Vaiņodes novada domes sēdes lēmumu, Protokols Nr.8,8.p.;
21.11.2013. Vaiņodes novada domes sēdes lēmumu, Protokols Nr.13, 11.p.



3

11. Pabalsts briļļu iegādei bērniem.
11.1. Tiesības saņemt pabalstu ir bērniem līdz 18 gadu vecumam, kuru deklarētā dzīves
vieta ir Vaiņodes novadā, ne mazāk kā sešus mēnešus.
11.2. Pamatojums pabalsta saņemšanai ir iesniegums, maksājuma apliecinošs
dokuments (kvīts, čeks, rēķins).
11.3. Pabalsts tiek piešķirts 50% apmērā no maksājumu apliecinošajos dokumentos
uzrādītās summas, bet ne vairāk par euro 35.57.
11.4. Lēmumu par pabalsta piešķiršanu lemj sociālais dienests.

Ar grozījumiem, kas izdarīti ar 26.05.2011. Vaiņodes novada domes sēdes lēmumu, Protokols Nr.8,8.p.;
21.11.2013. Vaiņodes novada domes sēdes lēmumu, Protokols Nr.13, 11.p.

12. Pabalsts mācību iestāžu beidzējiem.
12.1. Tiesības saņemt vienreizējos pabalstus ir personām, kuras ne mazāk kā sešus
mēnešus savu dzīvesvietu ir deklarējušas Vaiņodes novadā un kuri ir beiguši izglītības
iestādes:

12.1.1. pamatskolas izglītība euro 21.34;
12.1.2. vidusskolas izglītība un profesionālā izglītība euro 28.46;
12.1.3. augstskolas izglītība euro 42.69.

Ar grozījumiem, kas izdarīti ar 26.05.2011. Vaiņodes novada domes sēdes lēmumu, Protokols Nr.8,8.p.;
21.11.2013. Vaiņodes novada domes sēdes lēmumu, Protokols Nr.13, 11.p.

12.2 Pamats pabalsta saņemšanai ir iesniegums pašvaldības sociālajā dienestā un
izglītības iestādes beigšanas apliecinošs dokuments, par tekošo gadu.

III. Lēmuma apstrīdēšanas un pārsūdzēšanas kārtība

13. Vaiņodes novada pašvaldības Sociālā dienesta pieņemto lēmumu (administratīvo aktu) var
apstrīdēt novada domē.

14. Novada domes pieņemto  lēmumu (izdoto administratīvo aktu)  var pārsūdzēt
Administratīvā rajona tiesā Liepājā, Lielā ielā 4, likuma noteiktajā kārtībā.

IV. Saistošo noteikumu publicēšana un spēkā stāšanās

15. Saistošie noteikumi stājas spēkā likuma „Par pašvaldībām” 45.panta noteiktajā kārtībā.

Vaiņodes novada pašvaldības domes priekšsēdētājs V.Jansons


